Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Белгород

Об утверждении Устава
ГБУК «Белгородская государственная
специальная библиотека для слепых
имени В.Я. Ерошенко»

В соответствии с законом Белгородской области от 7 июня 2011 года
№ 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью
Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской области
от 17 января 2011 года № 6-пп «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также
утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения
в них изменений», согласованием министерства имущественных и земельных
отношений Белгородской области в системе электронного документооборота
21 декабря 2023 года задача № 7658162, в целях приведения правовых актов
министерства культуры Белгородской области в соответствие с действующими
законодательством РФ п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить наименование государственного казенного учреждения
культуры «Белгородская государственная специальная библиотека для слепых
имени В. Я. Ерошенко» на государственное бюджетное учреждение культуры
«Белгородская государственная специальная библиотека для слепых имени
В.Я. Ерошенко», сокращенное наименование: ГБУК «Спецбиблиотека»,
на английском языке - 81а1е Ьиё§е1агу шзШийоп оГ сипше «У.У. Егозпепко'8
Ве1§огос1 ЗШе 8рес1а1 ГлЪгагу Гог те ВНпгё».

2. Утвердить Устав государственного бюджетного учреждения культуры
«Белгородская государственная специальная библиотека для слепых имени
В.Я. Ерошенко» в новой редакции (прилагается).

3. Директору государственного бюджетного учреждения культуры
«Белгородская государственная специальная библиотека для слепых имени
В.Я. Ерошенко» Сарухановой Е.А. в установленном порядке обеспечить
государственную регистрацию Устава и опубликование настоящего приказа
на официальном сайте ГБУК «Белгородская государственная специальная
библиотека для слепых имени В.Я. Ерошенко».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела правового, социально-экономического обеспечения
и развития отрасли министерства культуры Белгородской области Григорьеву И.В.

Министр культуры
Белгородской области К.С. Курганский